Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

= DECRETO Nº 5.726, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

 A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com a Lei Municipal nº 1716/2023.

= DECRETA =

Art.1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento
vigente no valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais),
para atender as despesas do Fundo Municipal de Saúde, conforme
ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º
inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste
decreto está autorizado no artigo 13 da Lei 1716/2023 – Lei Orçamentária
Anual – LOA, conforme processo administrativo nº 871/2024.

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária do
Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO que integra o presente
Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

ANEXO

Fontes: 1.600.0266 – FNS CUSTEIO
             1.621.0136 – TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

Gabinete da Prefeita, 08 de fevereiro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024                                                        Edição 1207Ano IAno III

Mês de

prevenção,

e combate a

Fribromialgia,

Alzheimer

e Lúpus.

FEVEREIRO
ROXO

COD. REDUZIDO PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

313 2101.10.301.0015.2191 3.3.90.39 1.600.0266 600.000,00
-0-

369 2101.10.302.0015.2105 3.3.90.39 1.600.0266
1.400.000,00

-0-

312 2101.10.301.0015.2191 3.3.90.36 1.600.0266 -0-
600.000,00

367 2101.10.302.0015.2105 3.3.90.36 1.600.0266 -0-
1.400.000,00

2460 2101.10.302.0015.2105 3.3.90.39 1.621.0136 1.500.000,00
-0-

2621 2101.10.302.0015.2105 3.3.90.36 1.621.0136
-0-

1.500.000,00

TOTAL 3.500.000,00 3.500.000,00

		2024-02-08T13:29:37-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102